
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ –   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

20.03.2025 № 4/5 

 

 
О согласовании сводного календарного плана 

района Котловка по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 2-ой квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», частью 3 статьи 6 

Устава муниципального округа Котловка в городе Москве, действующего в редакции 

решения Совета депутатов муниципального округа Котловка от 21 ноября 2024 года № 

10/1, рассмотрев обращение управы района Котловка 20 марта 2025 года № 02-05-235/25 

о согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2-ой квартал 2025 года, Совет депутатов муниципального округа 

Котловка в городе Москве решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-ой квартал 2025 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Котловка в городе Москве Масленникова А. К. - председателя комиссии Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Котловка в городе Москве по реализации вопросов местного значения и отдельных 

государственных полномочий города Москвы. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа  

Котловка в городе Москве              Г.И. Пчельников 



2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального  

округа Котловка в городе Москве  

от 20.03.2025 № 4/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный календарный план  района  Котловка  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  

на  2-ой квартал  2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

Количество 

участников 

(чел.) 

Ответственные 

(Ф.И.О., должность, 

телефон) 

АПРЕЛЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 
Интерактивная программа "О братьях 

наших пернатых" 

02.04.2025 

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

г. Москва, Нагорный б-р, д. 3, 

помещ. 1 

20 

Корешкова Наталья 

Петровна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 185 

8 (499) 127-57-07 

2 
Встреча английского разговорного 

клуба "Friday Point" 

 

05.04.2025 

18:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 43, к. 1 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 182 

8 (499) 129-56-11 

3 
Мастер-класс 

"Ловец снов" 

06.04.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

г. Москва, ул. Ремизова, д. 10 

15 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 

8 (499) 127-11-90 

4 
Интерактивное занятие "Космическое 

расследование" 

10.04.2025 

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

г. Москва, Нагорный б-р, д. 3, 

помещ. 1 

20 

Корешкова Наталья 

Петровна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 185 

8 (499) 127-57-07 

5 

Методическая встреча ДМШ и ДШИ 

ЮЗАО, ЮАО г. Москвы по 

направлению 

«Фольклорный ансамбль» 

и «Сольное народное пение» 

11.04.2025 

17.00 

ул. Б. Черемушкинская 

д.19А 
70 

ГБУ ДО «Детская школа 

искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

6 Антинаркотическая акции апрель 2025 ул. Б. Черемушкинская 20 ГБУ ДО «Детская школа 



4 

 

«Дети России-2025» 

 

д.19А искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

7 "Необъятная моя Россия" 
12.04.2025 

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 43, к. 1 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 182 

8 (499) 129-56-11 

8 
Встреча английского разговорного 

клуба "Friday Point" 

12.04.2025 

18:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 43, к. 1 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 182 

8 (499) 129-56-11 

9 

«Музыка в кругу друзей» - концерт ко 

Дню космонавтики (высшее 

музыкальное училище имени 

Ипполитова-Иванова) 

12.04.2025 

с 17:00 

ГБУК «Объединение выставочные 

залы Москвы» 

Галерея «Нагорная», ул. Ремизова. 

д.10 

50 

Руководитель 

Галерея «Нагорная» 

Люшин Эдуард 

Михайлович 

8(499) 123 65 69 

10 Ярмарка рукоделия и ремесла 
13.04.2025 

с 12:00 

ГБУК «Объединение выставочные 

залы Москвы» 

Галерея «Нагорная», ул. Ремизова. 

д.10 

100 

Руководитель 

Галерея «Нагорная» 

Люшин Эдуард 

Михайлович 

8(499) 123 65 69 

11 
Мастер-класс  

"Дерево желаний" 

13.04.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

г. Москва, ул. Ремизова, д. 10 

15 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 

8 (499) 127-11-90 

12 Мастер-класс "Пасхальный сувенир" 
16.04.2025 

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 185, 

г. Москва, Нагорный б-р, д. 3, 

помещ. 1 

20 

Корешкова Наталья 

Петровна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 185 

8 (499) 127-57-07 



5 

 

13 КиберКвиз первых 
16.04.2025 

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 43, к. 1 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 182 

8 (499) 129-56-11 

14 
Встреча английского разговорного 

клуба "Friday Point" 

19.04.2025 

18:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 43, к. 1 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 182 

8 (499) 129-56-11 

15 
Литературный клуб 

"Мудрость сказки" 

19.04.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

г. Москва, ул. Ремизова, д. 10 

15 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 

8 (499) 127-11-90 

16 

«Альбом 1812 года. Исторические 

хроники» - отрывок из спектакля в 

рамках ежегодной акции Дни 

исторического и культурного 

наследия. 

20.04.2025 

с 13:00 

ГБУК «Объединение выставочные 

залы Москвы» 

Галерея «Нагорная», ул. Ремизова. 

д.10 

30 

Руководитель 

Галерея «Нагорная» 

Люшин Эдуард 

Михайлович 

8(499) 123 65 69 

17 
Игровая программа 

"КиберКвиз Первых" 

20.04.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

г. Москва, ул. Ремизова, д. 10 

15 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 

8 (499) 127-11-90 

18 
Отчетный концерт Внебюджетного 

отделения 

24.04.2025 

17.00 

ул. Б. Черемушкинская  

д.19А 

 

15 

ГБУ ДО «Детская школа 

искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

19 
Тематическая программа 

"Библиосумерки" 

26.04.2025 

16:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

г. Москва, ул. Ремизова, д. 10 

25 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 

8 (499) 127-11-90 



6 

 

20 
Встреча английского разговорного 

клуба "Friday Point" 

26.04.2025 

18:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф1, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 43, к. 1 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 182 

8 (499) 129-56-11 

21 

Патронатная акция, посвященная Дню 

Победы 

 

30.04.2025 

16.30 

ул. Б. Черемушкинская  

д.1 
10 

ГБУ ДО «Детская школа 

искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

22 
"Победа входит в каждый двор!" 

патриотическая акция. 
апрель 2025 Район Котловка 20 

Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499)123-44-04 

23 

Установка информационных табличек 

в подъездах МКД по адресам 

проживания участников ВОВ "Здесь 

живет участник Великой 

Отечественной войны 1941-1945гг" 

апрель 2025 Район Котловка 10 

Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499)123-44-04 

24 

Мемориально-патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

мемориальными досками, памятными 

знаками и захоронениями участников 

Великой Отечественной войны, 

военачальников, воинов-

интернационалистов, посвященная 

Дню Победы: 

Памятный знак доблести российских 

моряков-черноморцев; 

Памятный камень павшим в боях за 

Родину работникам завода «Эмитрон»; 

Памятник "Фронтовым шоферам" 

(автомобиль) 

 

апрель 2025  

Пересечение Севастопольского и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

 

Большая Черемушкинская ул., вл. 

1 

15 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

Молодежная палата, Совет 

ветеранов района, ГБОУ 

ДШИ «Юность» 

 

25 
Цикл мероприятий, приуроченных 

весеннему празднику Дню 
апрель 2025 

Севастопольский пр-т, д.51, к.5; 

Нахимовский проспект, д.27, 
50 

Подзарей Галина 

Викторовна 



7 

 

Космонавтики "Разноцветный 

звездопад" 

корп.5  руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

26 

 Праздник танца "Танцевальная 

карусель", приуроченный к 

Международному дню танца 

апрель 2025 Севастопольский пр-т, д.51, к.5  50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

27 

Цикл мероприятий, приуроченных 80-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

«Остался в сердце вечный след 

войны», в рамках проекта " Ген 

Памяти"  

апрель-май 

2025 

Нахимовский проспект, д.10.  

Парк Сосенки   
150 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

28 

Районные отборочные соревнования 

по легкой атлетике в рамках 

Спартакиады "Московское долголетие" 

01.04.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, Нахимовский пр-т, 

вл.27, корп.5)  

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

29 

Районные отборочные соревнования 

по футболу в рамках Всероссийских 

соревнований юных футболистов 

"Кожаный мяч" (Командные 

соревнования) 

02.04.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

(г. Москва, Севастопольский пр-т, 

д.43А) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

30 

Районные отборочные соревнования 

по комбинированной эстафете в 

рамках Спартакиады "Московское 

долголетие" (Лично-командные 

соревнования) 

07.04.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, Нахимовский пр-т, 

вл.27, корп.5)  

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

31 

Спортивный праздник  

 "День Здоровья" (Комплексное 

мероприятие без учета вида спорта) 

10.04.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, Нахимовский пр-т, 

вл.27, корп.5)   

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  



8 

 

8-916-916-42-92 

32 

Соревнования по настольному 

теннису, приуроченные ко Дню 

Космонавтики (Лично-командные 

соревнования) 

11.04.2025 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант (г. 

Москва, Севастопольский пр-т, 

д.19, корп.2)  

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

33 

Дворовый спортивный праздник   

«Спортивные квест-эстафеты» 

(Комплексное мероприятие без учета 

вида спорта) 

23.04.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение (Парк Сосенки, г. 

Москва, ул. Нагорная, д. 39, 

корп.4) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

34 

Соревнования по жульбаку и петанку», 

приуроченные ко Дню солидарности 

трудящихся (День Труда) (Командные 

соревнования) 

29.04.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение (Парк Сосенки, г. 

Москва, ул. Нагорная, д. 39, 

корп.4) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

35 

Военно-патриотическое мероприятие 

для жителей муниципального округа 

Котловка «Зарница» 

апрель 2025 

Площадка ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 626 им. Н. И. Сац» 

(Нахимовский проспект, д.10) 

100 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Котловка в городе Москве 

Начальник отдела Терсков 

А. А. 8(499) 122-00-58 

МАЙ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

36 

Выставка «Победа» к 80-летию ВОВ в 

работах педагогов и студентов ВГИКа, 

куратор Эдуард Люшин 

с 06.05.2025 

по 25.05.2025 

с 11:00 до 

20:00 

ГБУК «Объединение выставочные 

залы Москвы» 

Галерея «Нагорная», ул. Ремизова. 

д.10 

500 

Руководитель 

Галерея «Нагорная» 

Люшин Эдуард 

Михайлович 

8(499) 123 65 69 

37 

Патриотическая акция с 

торжественным возложением цветов к 

памятникам, мемориальным доскам, 

памятным знакам и захоронениям 

участников Великой Отечественной 

май 2025 

 

Пересечение Севастопольского и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

50 

Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499)123-44-04 

Подзарей Галина 



9 

 

войны, военачальникам, воинам-

интернационалистам, посвященная 

Дню Победы: 

- Памятный знак доблести российских 

моряков-черноморцев; 

- Памятный камень павшим в боях за 

Родину работникам завода «Эмитрон»; 

- Памятник "Фронтовым шоферам" 

(автомобиль) 

 

 

Большая Черемушкинская ул., вл. 

1 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

Совет ветеранов района, 

ГБОУ ДШИ «Юность» 

 

38 

Праздничная концертная программа, 

посвященная празднованию 80-летию 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг 

май 2025 
Парк «Сосенки» 

Нахимовский проспект, д. 10 
500 

Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499)176-09-71 

СДМО Котловка 

Пчельников Г.И. 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

39 Мемориально-патронатная акция 
08.05.2025 

11:30-12:30 

Нахимовский проспект 

Памятник морякам-черноморцам 
20 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 

8 (499) 127-11-90 

40 

Конкурсные выступления в номинации  

Инструментальное исполнительство  

VIII Московского открытого 

фольклорного фестиваля - конкурса 

музыкальной культуры  

и традиций «Народные напевы»  

17.05.2025 

11.00 

ул. Б. Черемушкинская  

д.19А 
30 

ГБУ ДО «Детская школа 

искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

41 
Литературный клуб  

"Мудрость сказки" 

17.05.2025 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

г. Москва, ул. Ремизова, д. 10 

15 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 



10 

 

8 (499) 127-11-90 

42 
Мастер-класс "История одной 

закладки" 

18.05.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

г. Москва, ул. Ремизова, д. 10 

12 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 

8 (499) 127-11-90 

43 

Конкурсные выступления в 

номинациях 

 Сольное народное пение 

 и Фольклорный ансамбль 

VIII Московского открытого 

фольклорного фестиваля - конкурса 

музыкальной культуры  

и традиций «Народные напевы»  

18.05.2025 

11.00 

ул. Б. Черемушкинская  

д.19А 
40 

ГБУ ДО «Детская школа 

искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

44 

Отчетный концерт отделения 

«Фортепиано» 

 

19.05.2025 

18.00 

 

ул. Б. Черемушкинская  

д.19А 
50 

ГБУ ДО «Детская школа 

искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

45 

Отчетный концерт отделения 

«Оркестровые и народные 

инструменты» 

 

20.05.2025 

18.00 

 

ул. Б. Черемушкинская 

 д.19А 
20 

ГБУ ДО «Детская школа 

искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

46 

«До свидания, школа!» 

Выпускной вечер 

 

23.05.2025 

17.00 

ул. Б. Черемушкинская  

д.19А 
20 

ГБУ ДО «Детская школа 

искусств «Юность» 

Директор 

Шпарварт Г.В. 

8(499)129-27-37 

47 
День открытых дверей  

"Библиотека приглашает" 

24.05.2025 

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 175,  

г. Москва, ул. Ремизова, д. 10 

45 

Тузлукова Марина 

Сергеевна 

Заведующий ОСП 

Библиотека № 175 

8 (499) 127-11-90 



11 

 

48 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню соседей "Сосед 

соседу улыбнись! " 

май 2025 
Севастопольский проспект, 

д.51 к.5, (Дворовая площадка) 
100 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

49 

Спортивный турнир по футболу, 

посвященный Дню Победы 

(Комплексное мероприятие без учета 

вида спорта) 

05.05.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение (г. Москва, 

Севастопольский пр-т, д.43А)   

60 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

ИЮНЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

50 

Цикл мероприятий, приуроченных 

Дню Защиты детей "Пускай смеются 

дети!" 

июнь 2025 
Нахимовский пр., д.10  

(Парк Сосенки) 
70 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

51 

"КиноЛето в Котловке" в рамках 

Цикла кинопоказов для жителей 

района Котловка 

июнь-август 

2025 

Нахимовский проспект, д.10 

Парк Сосенки  
150 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

52 
Праздничная программа "Многоликая 

моя Россия", посвященная Дню России 
июнь 2025 

Нахимовский пр-т, д.10 

Парк Сосенки  
100 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

53 
Цикл мероприятий, приуроченных 

Дню Памяти и скорби «Линия Памяти" 
июнь 2025 

Территория района Котловка 

(памятники воинам, погибшим в 

ВОВ); 

Нахимовский пр-т, д.27, к.5 

100 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 



12 

 

54 

 Цикл мероприятий, приуроченных, к 

Международному дню борьбы с 

наркоманией и незаконным оборотом 

наркотиков 

июнь 2025 

Севастопольский проспект, 

д.51 

Нахимовский пр-т, д.10 (Парк 

Сосенки) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

55 
Развлекательно-игровая программа 

"Наше лето" 
июнь 2025 

 

Нахимовский пр-т, д.10 (Парк 

Сосенки) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

56 
Конкурс рисунков «Разноцветные 

краски» с игровой программой 
июнь 2025 

 

Нахимовский пр-т, д.10 (Парк 

Сосенки) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

57 

Мемориально-патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

мемориальными досками, памятными 

знаками и захоронениями участников 

Великой Отечественной войны, 

военачальников, воинов-

интернационалистов, посвященная 

Дню памяти и скорби: 

Памятный знак доблести российских 

моряков-черноморцев; 

Памятный камень павшим в боях за 

Родину работникам завода «Эмитрон»; 

Памятник "Фронтовым шоферам" 

(автомобиль) 

 

 

 

июнь 2025  

 

 

Пересечение Севастопольского и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

 

 

Большая Черемушкинская ул., вл. 

1 

15 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

Молодежная палата, Совет 

ветеранов района, ГБОУ 

ДШИ «Юность» 

 

58 

Патриотическая акция с 

торжественным возложением цветов к 

памятникам, мемориальным доскам, 

памятным знакам и захоронениям 

участников Великой Отечественной 

войны, военачальникам, воинам-

июнь 2025  

 

 

Пересечение Севастопольского и 

Нахимовского проспектов 

 

Нахимовский просп., д. 24 

 

50 

Управа района Котловка 

Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 

8(499)123-44-04 

Подзарей Галина 

Викторовна 



13 

 

интернационалистам, посвященная 

Дню памяти и скорби: 

- Памятный знак доблести российских 

моряков-черноморцев; 

- Памятный камень павшим в боях за 

Родину работникам завода «Эмитрон»; 

- Памятник "Фронтовым шоферам" 

(автомобиль) 

Большая Черемушкинская ул., вл. 

1 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

Совет ветеранов района, 

ГБОУ ДШИ «Юность» 

 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

59 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 

(Комплексное мероприятие без учета 

вида спорта) 

01.06.2025 

   Плоскостное спортивное 

сооружение (Парк Сосенки, г. 

Москва, ул. Нагорная, д. 39, 

корп.4)  

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

60 

Спортивное мероприятие, 

посвящённое Дню России 

(Комплексное мероприятие без учета 

вида спорта) 

10.06.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение (Парк Сосенки, г. 

Москва, ул. Нагорная, д. 39, 

корп.4) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

61 

Спортивное мероприятие по 

формированию навыков здорового 

образа жизни (Комплексное 

мероприятие без учета вида спорта)  

18.06.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение (г. Москва, 

Севастопольский пр-т, д.51, к 5) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

62 

Спортивно-патриотическое 

мероприятие (Комплексное 

мероприятие без учета вида спорта) 

22.06.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение (Парк Сосенки, г. 

Москва, ул. Нагорная, д. 39, 

корп.4) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 

63 

 Футбольный турнир, приуроченный 

ко Дню Молодежи (Командные 

соревнования) 

25.06.2025 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(Парк Сосенки, г. Москва, ул. 

Нагорная, д. 39, корп.4) 

50 

Подзарей Галина 

Викторовна 

руководитель СП 

«Котловка»  

8-916-916-42-92 



14 

 

 
 

 

 

 

 

 


